Centrales de Oaxaca, etapa procesal laudo firme, cumplimiento parcial de 
laudo, queda pendiente cubrir las prestaciones de carácter social como son: 
IMSS, INFONAVIT, SAR y reconocimiento de antigüedad, laudo de fecha 14 
de julio del año 2022. Cantidad condenada $0147,871.60 (Ciento cuarenta y 
siete mil ochocientos setenta y un pesos 60/100 M.N). 

 Expediente 663/2016 (4) BIS demandada Universidad Tecnológica de los 
Valles Centrales de Oaxaca, etapa procesal laudo, a la espera de que se emita 
un nuevo laudo en cumplimiento de la sentencia del amparo. Cantidad 
condenada $0886.80 (Ochocientos ochenta y seis pesos 80/100 M.N). 

 Expediente 740/2016 (4) demandada Universidad Tecnológica de los Valles 
Centrales de Oaxaca, Etapa procesal: Audiencia de Conciliación, demanda y 
excepciones; se encuentra en trámite. Cantidad condenada $0130,954.50 
(Ciento treinta mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 50/100 M.N). 

 Expediente 741/2016 (4) BIS demandada Universidad Tecnológica de los 
Valles Centrales de Oaxaca, Etapa procesal cierre de instrucción, se 
encuentra en trámite. Cantidad condenada $ 370,760.64 (Trescientos 
setenta mil setecientos sesenta pesos 64/100 M.N). 

 Expediente 742/2016 (4) demandada Universidad Tecnológica de los Valles 
Centrales de Oaxaca, Etapa procesal Alegatos, se encuentra en trámite. 
Cantidad condenada $ 370,760.64 (Trescientos setenta mil setecientos 
sesenta pesos 64/100 M.N). 

 Expediente 1025/2017 (4) BIS demandada Universidad Tecnológica de los 
Valles Centrales de Oaxaca, Etapa procesal cierre de instrucción, se 
encuentra en trámite. Cantidad condenada $ 254,381.25 (Doscientos 
cincuenta y cuatro mil trescientos ochenta y un pesos 25/100 M.N). 

 Expediente 1337/2017 (4) BIS demandada Universidad Tecnológica de los 
Valles Centrales de Oaxaca, Etapa procesal Cierre de Instrucción, se 

encuentra en trámite. Cantidad condenada $ 268,425.00 (Doscientos 
sesenta y ocho mil cuatrocientos veinticinco pesos 00/100 M.N). 

 Expediente J.32/0391/2021 demandada Universidad Tecnológica de los 
Valles Centrales de Oaxaca, Etapa procesal Cierre de Instrucción, se 
encuentra en trámite. Cantidad condenada $0200,000.00 (Doscientos mil 
pesos 00/100 M.N).

[...]

nombramientos de Rector, así como de directores y jefes de las Áreas 
Administrativas, enlace y acceso a la información, entre otras. 

Panorama Económico y Financiero 

Al  31 de diciembre de 2025, se le aprobó un presupuesto de egresos para 
el ejercicio fiscal 2025, un presupuesto autorizado de $ 47,765,924.01 (Cuarenta 
y siete millones setecientos sesenta y cinco mil novecientos veinticuatro pesos  
01/100 M.N), autorizado mediante convenio específico de la asignación de 
recursos financieros para la operación de Universidades Tecnológicas del Estado 
de Oaxaca para el ejercicio 2025 de acuerdo a convenio folio 0315/25, con 
fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el

[...]

del presente ejercicio con la clave BECB0625 por la cantidad de $ 936,398.37, 
afectando las partidas presupuestales autorizado por la Secretaría de Finanzas 
del Estado de Oaxaca con oficio SF/SECYT/DP/CPIP/ME/8403/2025; teniendo así 
al 31 de diciembre un presupuesto modificado por $ 55,577,238.01 (Cincuenta y 
cinco millones quinientos setenta y siete mil doscientos treinta y ocho pesos 
01/100 M.N), este monto se utiliza para solventar pagos a proveedores, servicios 
personales y pagos a terceros, y poder así brindar el servicio de educación a los 
estudiantes de las diferentes carreras que oferta la Universidad Tecnológica de